新スポ協第 376 号

令和２年 10 月１日

     各  位

                         公益財団法人新潟県スポーツ協会

                               会 長 馬場 潤一郎

第２回スポーツ・インテグリティ研修会の開催について（通知）

 平素から本会の事業推進にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、スポーツ庁が「スポーツ団体ガバナンスコード＜一般団体向け（令和元年８月 27 日）」

を策定し、ガバナンスコード（スポーツ団体における自ら遵守すべき基準）が示されました。

 つきましては、「ガバナンスコード」の内容の理解を深め適正なガバナンスの確保を図るた

め、標記研修会を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、ご参加いた

だきますようお願いいたします。

記

 １ 日時

令和２年 10 月 20 日（火）14：00～15：15（予定）（受付開始 13：30～）

 ２ 開催方法

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、Ｗｅｂ会議システム（zoom（ズーム））

にて開催いたします。

    後日、参加申込者にＵＲＬをお送りします。特別な手続きは必要なく URL をクリッ

クするだけで研修会へご参加いただけます。マイク、カメラの設置がなくても視聴す

ることができます。

 ３ 内容

テーマ：「スポーツ・インテグリティの確保に向けて」

   講 師：スポーツ庁 参事官（民間スポーツ担当）付専門官 白川 由梨 氏

 ４ 参加対象者

本会評議員、役員、加盟団体関係者、スポーツ団体関係者

 ５ 申込期限

（１）10月 15 日（木）までに次のオンラインフォームからお申込みください。

https://forms.gle/QXM33FEjZuKvuWo86

  （２）オンラインフォームによるお申込みができない場合は、次の内容を入力のうえ、

メールでお申込みください。

    ①団体名 ②役職名 ③氏名 ④TEL ⑤E-mail

⑥事前に zoom への接続を確認する場合は、＜参加＞とご記入ください。

 ６ その他

  （１）研修会の参加にあたり「スポーツ団体ガバナンスコード＜一般スポーツ団体向け

＞」を事前にご一読いただきますようお願いいたします。

    「ガバナンスコード スポーツ庁」で検索・ダウンロードください。

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop10/list/detail/1420888.htm

     なお、当日の資料は準備が整い次第、参加申込者にメールでお送りします。

（２）後日、本会のホームページに研修会の動画を配信する予定です。

（３）事前に zoom の接続の確認を下記日時で行います。ご希望の場合は参加申込書

  にご記入ください。

     日時：令和２年 10 月 15 日（木）14：00～15：00

【お問い合わせ】

総務課 田澤

ＴＥＬ：025-287-8600

ＦＡＸ：025-287-8601

Ｅ-mail：tazawa@niigata-sports.or.jp

https://forms.gle/QXM33FEjZuKvuWo86
https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop10/list/detail/1420888.htm